

Asia: VN/14911/2020

Ehdotus haitallisten vieraslajien hallintasuunnitelmaksi - Vastaa ja vaikuta!

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/14911/2020

Suomen eksoottisten eläinten harrastajayhdistysten liitto ry:n lausunto koskien ehdotusta kansallisesti haitallisten vieraslajien hallintasuunnitelmaksi

Suomen eksoottisten eläinten harrastajayhdistysten liitto toivoo, ettei hallintasuunnitelman ehdotuksessa esitettyihin torjuntatoimiin ryhdytä matelijoiden ja sammakkoeläinten osalta ennen kuin niiden alkuperästä on konkreettista näyttöä ja varmuutta.

SEEL on keskustellut Suomen herpetologisen yhdistyksen (SHY ry) asettaman Hietasisiliskotyöryhmän kanssa ja liittomme myös kyseenalaistaa sen, kuinka kevein perustein lajit ovat päätyneet kansallisesti merkittävien haitallisten vieraslajien listalle. Valtaosa hallintasuunnitelmassa esitetystä sammakkoeläinten ja matelijoiden haitoista tai uhista on mielestämme spekulatiivisia ja vailla näyttöä. Esimerkiksi hietasisiliskon (*Lacerta agilis*) ja pikkuvihersammakon (*Pelophylax lessonae*) mahdollisesta kuulumisesta Suomen alkuperäislajistoon löytyy historiatodisteita ja tutkimuksia, joiden valossa lajien status Suomen lajistossa olisi syytä arvioida uudelleen. SEEL haluaa myös huomauttaa, ettei esimerkiksi *Pelophylax*-suvun sammakoita tai hietasisiliskoa ole tietojemme mukaan myyty tai pidetty Suomessa lemmikkeinä, joten on äärimmäisen epätodennäköistä että ne olisivat lähtöisin terraario-oloista.

Matelijoihin ja sammakkoeläimiin suunniteltujen torjuntatoimien sijaan huomiota pitäisi kohdistaa edellä mainittujen lajien alkuperän tutkimiseen ja statuksien uudelleen arviointiin. Kyseisiin lajeihin suunnattavat torjuntatoimet aiheuttavat myös potentiaalista uhkaa kyseisten lajien elinalueiden muille lajeille ja luonnolle. Tämän lisäksi (mikäli ym. lajit kuitenkin päätyisivät torjuntatoimien piiriin)

SEEL on huolissaan siitä, kuinka hyvin tappamisen suorittavat henkilöt kykenevät tunnistamaan kyseiset lajit sukulaislajeista.

SEELin kanta onkin, että matelijoita ja sammakkoeläimiä tulisi käsitellä samalla statuksella kuin lintuja ja nisäkkäitä, koska nekin ovat selkärankaisia. Ehdotuksen sivulla 20 ("Haitallisten vieraslajieläinten pyydystäminen ja tappaminen") ensimmäisestä kappaleesta jää tuntuma että matelijat ja sammakkoeläimet olisivat toisarvoisia.

Mielestämme vieraslajitorjunnan resurssit pitäisikin kohdentaa merkittävämpien haitallisten vieraslajien, kuten pienpetojen tai runsaasti leviävien vieraslajikasvien torjumiseen, koska ne ovat huomattavasti suurempi uhka Suomen luonnon monimuotoisuudelle ja ekosysteemien toiminnalle kuin hietasisilisko tai Pelophylax-suvun sammakot.

Suomen eksoottisten eläinten harrastajayhdistysten liitto ry.

Moisander Christian
Suomen eksoottisten eläinten harrastajayhdistysten liitto ry